
 
 

 
REGISTRADA BAJO EL Nº 8432/16.- 

 
CORRESPONDE EXPTE. A-8414/16.- 

 
 
                           EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la Décima  Segunda  
Sesión Ordinaria realizada el   27 de septiembre del corriente año, ha sancionado por 
unanimidad sobre tablas la siguiente, 
 

O R D E N A N Z A : 
 

ARTICULO 1º: Convalidase  el convenio formalizado entre la  Dirección de  Vialidad 
Nacional y este Municipio, a los efectos de la construcción de un tendido subterráneo con 
cañería para desagües cloaca les en la  Ruta 8 Km.  227,814 ( Av. Barrancas del Paraná ) a   
227,083 ( calle Pinedo)- lado izquierdo- tramo  Arrecifes Pergamino ( expte. 1931/16) que 
corre agregado a estos actuados.- 
 
ARTICULO2º: Comuníquese al  Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
PERGAMINO, 28 de Septiembre de  2016.- 
 
FIRMADO:   Lucio Q. TEZON              – Presidente.- 
                    María Fernanda ALEGRE – Secretaria.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

REGISTRO Nº2675/16.- 
CORRESPONDE EXPTE.A-8414/16.- 

 
 
                        EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 
 

D E C R E T A : 
 
ARTICULO 1º:  Promulgase la ordenanza nº  8432/165.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese , dése al Boletín Municipal , tome conocimiento CONTADURIA - 
DIRECCION DE REGISTRO PATRIMONIAL, para tomar razón con respecto a las 
estipulaciones de la cláusula sexta sobre responsabilidad civil y siga a la SECRETARIA DE 
DESARROLLO URBANO a los fines procedentes.- 
 
PERGAMINO, 3 de octubre de  2016.- 
 
FIRMADO: Javier Arturo MARTINEZ                – Intendente Municipal.- 
                   Carlos Damián PEREZ – Abogado – Secretario de Gobierno.- 
 
 
 


